e an alle Ru

Niederschrift

Des Sport-, Kultur-, Jugend- und Seniorenausschusses im Rat der Gemeinde Tespe

Sitzungstermin:

Donnerstag, 06. Februar 2014

Sitzungsbeginn:

19:00 Uhr

Sitzungsende:

19:16 Uhr

Ort, Raum:

Sportlerheim in Tespe

Anwesende Mitglieder

Vorsitz

Thorsten Schwarz

Stimmberechtigt

SPD/Grünen/Piraten-Gruppe

Maik Bröse Jan Elvers Thorsten Schwarz

CDU

Rudolf König Hans-Heinrich Peters

Gäste

Jörg Werner, Bürgermeister

Protokollführer

Jan Elvers

Tagesordnung:

- Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen und fristgerechten Ladung sowie der Beschlussfähigkeit des Ausschusses
- 2. Haushaltsberatung 2014
- 3. Bericht aus der Verwaltung

Protokoli:

 Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen und fristgerechten Ladung sowie der Beschlussfähigkeit des Ausschusses

Der Vorsitzende Thorsten Schwarz begrüßt die Anwesenden und stellt fest, dass ordnungsgemäß und fristgerecht geladen wurde. Der Ausschuss ist beschlussfähig.

2. Haushaltsberatung 2014

Die für den Sport-, Kultur-, Jugend- und Seniorenausschuss relevanten Haushaltspositionen wurden im Einzelnen beleuchtet. Alle Ausschussmitglieder halten die geplanten Werte für angemessen.

Änderungen zum Vorjahr:

- Dorfwoche: auf 4.000€ reduziert, da der Klönschnack entfällt.
- Betriebskosten und Platzwart: auf 12.000€ erhöht, da der neue Vertrag mit dem Sportverein geschlossen wurde.

Der Ausschuss regt an die Position "Unterhaltung der Spielplätze" in Zukunft dem Sport-, Kultur-, Jugendund Seniorenausschuss zu übertragen. Grund dafür ist die Übergabe der Trägerschaft an die AWO.

Empfehlung an den Finanzausschuss

Der Sport-, Kultur-, Jugend- und Seniorenausschuss empfiehlt die Produktkonten

281000

367200

362500

424002

wie im Haushaltsansatz Stand 27.01.2014 ausgewiesen zu beschließen.

Thorsten Schwarz lässt abstimmen, 5 Ja

3. Bericht aus der Verwaltung

Der Bürgermeister hat das Wort:

Jörg Werner kann durch den sehr kurzen zeitlichen Abstand zur letzten Sitzung nichts Neues berichten und bedankt sich für die Ausschussarbeit.

Thorsten Schwarz schließt sich den Dankesworten des Bürgermeisters an und schließt um 19:16 Uhr die Sitzung.

Protokoll Jan Elvers